
 
1 марта 2018 года № 30 

 

 О внесении изменения в пункт 42 Методики проведения опроса 

граждан (народного голосования), утвержденной решением Думы 

города Костромы от 15 февраля 2018 года № 24 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.03.2018 

 

В целях обеспечения муниципальным образовательным организациям города 

Костромы, реализующим основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, равных возможностей для 

участия в конкурсе общественных инициатив, в соответствии с Порядком назначения 

и проведения опроса граждан на территории города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 31 марта 2016 года № 52, руководствуясь 

пунктами 21, 25 части 1 статьи 10, статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 42 Методики проведения опроса граждан (народного 

голосования), утвержденной решением Думы города Костромы от 15 февраля 2018 

года № 24, изменение, изложив его в следующей редакции: 

"42. В итоговом протоколе указываются: 

1) число жителей города Костромы, принявших участие в народном 

голосовании; 

2) данные о количестве голосов участников народного голосования, отданных 

за каждую школу города Костромы; 

3) рейтинговую таблицу школ города Костромы, составленную исходя из 

соотношения количества голосов участников народного голосования, отданных за 

конкретную школу города Костромы и численности учащихся соответствующей 

школы города Костромы; 

4) иные данные по усмотрению Комиссии.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Думы города 

Костромы в информационно-коммуникационной сети "Интернет". 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


